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Al ACT 

RELATING TO TAXATION; EXEMPTING PROM TAXATION PROPER'l"l OP CERTAIN 
CHARITABLE CLUBS, ORGAIIIZATIONS OR SOCIETIES, AND AMDDINO 
SECTION 42-271, ARIZONA REVISED STATUTIS. 

1 Be it enacted by the Leg11lature ot the State or Arizona: 
2 Section 1. Section •2-271, Arizona ftevlaed Statute■, la 
3 amended to read: 
• -2-211. ~J"Opertz subject to tasatton; exceptions 
5 All pJ"Operty 1n the state shall be aub3ect to taxation, 
6 except: 
7 1. Federal, state, county and munlclpal pJ"Opert.y. 
8 2. Public debts•• ••ldenced by the bonds or this state, 
9 counties. mun1c1pal1t1es or other 1ubd1v111ona theNot. 

10 3. Public 11brar1••• colleges, 1cboolhouae1 and other 
11 buildings used ror education, with their furniture, 11brar1ea 
12 and equipment, and the land• appurtenant thereto and use4 theN-
13 w1th. as long as they are used tor the purpo1e ot education aftd 

1• not used or held ror profit, but when •uch pJ"Operty 1• private 
15 property from which a rent or valuable con•1derat1on la recelnd 
16 ror 1ta use 1t ahall be taaed •• other property~ 
17 •• Hospitals. as7luma, poor hou1es and other charitable 
18 1nst1tut1ons tor Nlter or the indigent c~ attl1cte1, and tb• 
19 lands appurunant thereto. wttb their r11tuN• and equipMnt, 
20 not used or held tor profit. 
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l Grounds and bu1ldiny,a belon~1n~ to aRr1cultural soc1et1ee, 
2 

3 

as long as they are used for those purposes only, and not used 
or held for profit. 

~ 6. Churches and other build1nRs use~ ror rel1~1ous worship. 
5 with their furniture and equipment, and the land and improvements 
6 appurtenant thereto and used therewith, provided rent ts not paid 
7 for sueh land or tmprove111ents, and as lon~ as the property is not 
8 used or held for profit. 
9 1. Cemeteries and graveyards aet apart and used for in-

10 terring the dead, except such portions thereor as are used or 
11 held for profit. 
12 8. The property or widows, honorably discharged soldiers, 
13 sailors, marines, members or revenue marine service and army 
lq nurses, residents or this state, not exceeding the amount of 
15 two thousand dollar•• vheN the total assessment or such person 
16 does not exceed rive thousand dollars, but no exemption ahall be 
17 allowed to auch persona other than widows unless they have served 
18 at least sixty days in the military or naval service or the 
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19 United States during time of war, and have been residents or ,;. 
20 this state P!"!.~r to September l, 191:15. 
21 9. Observator1es,ma1nta1ned tor astronomical research and 
22 education for the public welfare, to~ether with all property 
23 used in the work or maintenance thereor. 1nclud1ng property held 
2~ in trust therefor, as long as the observatories and other prop-
25 erty are used ror such purposes only and not used or held for 

26 profit. 
27 10. GROUNDS, BUILDINGS AND OTHER PROPERTY OF CLUBS, Oft• 
28 GANlZATIONS OR SOCIETits WHOSE PRIMARY PURPOSES INCLUDE CONDUCT-
29 ING PRIVATE CHARITIES POR PUBLIC NEEDS OR PROGRAMS POR COIIMUXI'l'f 
30 BENEPIT AND WHO ARE EXEMPT PROM PEDERAL INCOME "l'AXATIOJII AS NOT 
31 POR PROFIT ENTITIES. 
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